PAGE
2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от 12 ноября 2015 года                                                                                               №  179
пгт.Междуреченский

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2016 год
и о внесении изменений в отдельные нормативно правовые акты муниципального образования городское поселение Междуреченский
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2015 №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.10.2015 №106-оз «Об особенностях составления и утверждения проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Совет депутатов городского поселения Междуреченский  решил:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1. Действие положений решений Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 №140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский»,  от 27.02.2015 №116 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский бюджету муниципального образования Кондинский район», от 27.05.2014 № 66 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Междуреченский», от 08.02.2008 №123 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований и предоставления бюджетных гарантий» в отношении планирования долговых обязательств, утверждения программы муниципальных внутренних заимствований и муниципальных гарантий муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период, составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на плановый период, представления Совету депутатов городского поселения Междуреченский  одновременно с проектом бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский  документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально - экономического развития, основных направлений налоговой, бюджетной и долговой политики), предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский бюджету муниципального образования Кондинский район на плановый период, формирования дорожного фонда муниципального образования городское поселение на плановый период;
1.2. Действие пункта 7 статьи 10 главы II приложения к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 №140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский».

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский  от 02.06.2015 №140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский» следующие изменения:

2.1.  Статью 8 главы II приложения к решению дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«Ведет реестр источников доходов бюджета городского поселения»;
2.2. Пункт 10 статьи 10 главы II приложения к решению дополнить  следующим абзацем:

«В решении о бюджете поселения могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные (помимо предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации) основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения»;
2.3. Пункт 11 статьи 10 главы II приложения к решению дополнить  следующим абзацем:

«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) городского поселения на долгосрочный период».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городское поселение Междуреченский.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, пункт 2.3. с 01 января 2016 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский (З.П.Десятова) и начальника отдела бюджетного планирования, учета и отчетности А.Л.Рогожа.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                   А.А.Давыдов

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                         С.И.Колпакова